
zp
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR 211
Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazovaných 

VOZIDEL

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00,
IČO: 471 14 304,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216, 
zastoupená MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem,
bankovní spojení:

(dále též jako „Vyhlašovatel“ nebo „ZP MV ČR),

a

PROKONZULTA, a.s.,
se sídlem Brno, Křenová 299/26, PSČ 602 00,
IČO: 263 07 367,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 7673, 
zastoupená Ing. Jaroslavem Hradilem, členem správní rady,
bankovní spojení:

(dále též jako „Zprostředkovatel ),

(Vyhlašovatel a Zprostředkovatel I společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako 
"Smluvní strana")

uzavřeli níže uvedeného kalendářního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník)

tuto

SMLOUVU O ZPROSTŘEDKOVÁNÍ PRODEJE VYŘAZOVANÝCH
VOZIDEL

(dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Účel Smlouvy

1. Účelem Smlouvy je stanovení podmínek a právního rámce pro uzavírání dílčích kupních 
smluv mezi Vyhlašovatelem a třetími osobami jakožto kupujícími, kteří vzejdou jako vítězi 
elektronických aukcí zajištěných Zprostředkovatelem.

2. Vozidla budou Vyhlašovatelem prodávána v souvislosti s obnovou a zajištěním efektivity 
provozu vozového parku.

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PROKONZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

1 z 26



Článek II.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je aukce dvou vozidel Škoda Octavia III. RZ 4AH8350 a Škoda 
Octavia III. RZ 4AH8429 (dále jen „Vozidla“).

2. Vyhlašovatel se zavazuje v zastoupení Zprostředkovatelem prodat Vozidla konkrétnímu 
kupujícímu a převést na něj vlastnické právo k nim.

3. Zprostředkovatel se dále zavazuje Vyhlašovateli poskytovat služby dohodnuté v rámci 
této Smlouvy (dále jen „Služby“). Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že 
Vyhlašovatel není povinen Služby čerpat.

Článek III.
Dílčí smlouvy a postup jejich uzavření

1. Tato Smlouva stanovuje základní obsah právního vztahu při prodeji a koupi Vozidel ve 
vlastnictví Vyhlašovatele.

2. Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu uzavírání Dílčích smluv:

a) Dílčí smlouvu vyhotoví Zprostředkovatel na základě Aukčního protokolu (jak je tento 
pojem definován níže ve Smlouvě).

b) Podpisem Dílčí smlouvy Zprostředkovatelem, a to v zastoupení Vyhlašovatele na 
základě plné moci vystavené ze strany Vyhlašovatele Zprostředkovateli, dojde 
k uzavření Dílčí smlouvy.

c) Není-li v Dílčí smlouvě stanoveno jinak, aplikují se na práva a povinnosti Smluvních 
stran dle Dílčí smlouvy v celém rozsahu práva a povinnosti Zprostředkovatele a 
Vyhlašovatele stanovená Smlouvou.

d) Vyhlašovatel v zastoupení Zprostředkovatelem se zavazuje na základě uzavřené Dílčí 
smlouvy převést na kupujícího vlastnické právo k Vozidlu. Bližší specifikace postupu 
uzavření Dílčí smlouvy je uvedena v čl. IX. Smlouvy.

3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že jednou Dílčí smlouvou může dojít 
k prodeji více Vozidel.

Článek IV.
Doba, místo, podmínky a způsob plnění předmětu Smlouvy

1. Vyhlašovatel je oprávněn kdykoli vyzvat Zprostředkovatele k poskytnutí sjednaných 
Služeb (dále jen „Požadavek ) v souladu se Smlouvou. Jednotlivé Požadavky 
Vyhlašovatele budou vystavovány oprávněným zástupcem Vyhlašovatele. Požadavek 
bude předán Zprostředkovateli odesláním Požadavku Zprostředkovateli na e-mailovou 
adresu:

2. Požadavek bude obsahovat zejména:

a) evidenční list Vozidla (vzor v Příloze č. 1 Smlouvy);

b) kopii „Osvědčení o registraci vozidla. Část II.“ (dále jen „Technický průkaž), má- 
li jej Vyhlašovatel k dispozici;

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PRQKQNZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

2 z 26



c) vyvolávací cenu Vozidla, která bude určena odborným posudkem o ceně 
motorového vozidla, zajištěným Vyhlašovatelem na jeho náklady (dále jen 
„Vyvolávací cena“). Smluvní strany se dohodly, že Vyvolávací cena nebude 
vyšší než 90 % obvyklé ceny Vozidla v době vznesení Požadavku 
Vyhlašovatelem. Počet Vozidel v jednom Požadavku není omezen.

3. Zprostředkovatel je povinen do tří (3) kalendářních dnů od doručení Požadavku 
zkontrolovat zaslané podklady k Vozidlu a potvrdit Vyhlašovateli úplnost dokumentace 
vztahující se k Vozidlu. Nebude-li v uvedené lhůtě Vyhlašovateli doručeno potvrzení, 
připomínky či žádost o doplnění Požadavku, má se za to, že Požadavek je úplný.

4. Zprostředkovatel se na základě konkrétního Požadavku Vyhlašovatele zavazuje provést 
elektronickou aukci Vozidel (dále jen „Aukce“) za účelem zjištění kupní ceny Vozidla.

5. Zprostředkovatel se zavazuje provést Aukci nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů 
od potvrzení úplnosti a věcné správnosti dokumentace vztahující se k Vozidlu.

6. Zprostředkovatel je povinen min. sedm (7) kalendářních dnů před zahájením Aukce 
Vyhlašovateli sdělit písemně termín konání Aukce.

7. Aukce budou koncipovány jako elektronické veřejně přístupné a veřejně inzerované, 
otevřené aukce se zvyšující se cenou, jiný způsob provedení Aukce není přípustný. 
Otevřená aukce se zvyšující se cenou je takový typ aukce, kdy účastníci (dražitelé) dávají 
otevřené nabídky jeden proti druhému, přičemž každá následující nabídka je vyšší než 
ta předchozí. Zprostředkovatel jako organizátor Aukce musí oznámit Vyvolávací cenu, 
dražitelé musí nabídky odevzdávat elektronicky, přičemž je vždy veřejně zobrazena 
aktuální nejvyšší nabídka.

8. Nebude-li v Požadavku Vyhlašovatele stanoveno jinak, platí, že každé Vozidlo bude 
draženo jednotlivě (samostatně).

9. Zprostředkovatel je oprávněn stanovit přiměřenou výši vratné kauce pro účastníky Aukce.

10. Zprostředkovatel je povinen prodat Vozidlo účastníkovi Aukce (dražiteli), jenž podal 
v Aukci nabídku s nejvyšší cenou (dále jen „Vydražitel“), nebude-li v Požadavku 
Vyhlašovatele stanoveno jinak.

11. V případě, že Aukce nebude úspěšná, tzn., že žádný z účastníků Aukce nenabídne za 
Vozidlo ani Vyvolávací cenu, je Zprostředkovatel povinen zajistit opakovanou aukci, 
nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů od dodání nového Požadavku Vyhlašovatele. 
Tento postup se opakuje, dokud není aukce úspěšná, nebo do doby, kdy Vyhlašovatel 
Zprostředkovateli sdělí, že další aukci nepožaduje, nebo do doby ukončení této Smlouvy.

12. Po provedení Aukce předá Zprostředkovatel Vyhlašovateli protokol o průběhu Aukce 
(dále jen „Aukční protokol“), nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů od ukončení 
Aukce. Aukční protokol musí obsahovat údaje min. v rozsahu stanoveném ve vzoru 
uvedeném v Příloze č. 2 Smlouvy.

13. Za účelem zajištění prodeje převezeme vždy Zprostředkovatel od zástupce 
Vyhlašovatele Vozidlo ve stanoveném místě převzetí, a to na adrese Brno, Areál 
Čechyňská 419/14, PSČ 602 00 (dále jen „Místo převzetí“) zástupcem 
Zprostředkovatele, pokud nebude dohodnuto jinak. Vyhlašovatel je povinen předat 
Vozidlo, originály „Osvědčení o registraci vozidla, Část I.“ (dále jen „ORV“), Technického 
průkazu, dokladu o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem Vozidla dle 
zákona č. 168/1999 Sb., (dále jen „Zelená karta“) a klíče od Vozidla. V případě, že 
Vyhlašovatel nebude mít některý z výše uvedených dokladů k dispozici, dohodnou se 
Smluvní strany na dalším postupu, aby mohla být Služba Vyhlašovateli poskytnuta. O 
předání a převzetí Vozidla bude vyhotoven Předávací protokol.

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PRQKQNZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

3 z 26



14. Zprostředkovatel se zavazuje k provedení Evidenční kontroly a po provedení Evidenční 
kontroly, (pokud nedodá Vyhlašovatel platnou Evidenční kontrolu) Zprostředkovatel nebo 
jím pověřená osoba na základě plné moci vystavené Zprostředkovateli Vyhlašovatelem 
zajistí přepis konkrétního Vozidla v registru vozidel (dále jen „Přepis Vozidla“) 
z Vyhlašovatele na kupujícího, a to nejpozději ve lhůtě do pěti (5) pracovních dnů od 
podpisu Dílčí smlouvy.

15. Zprostředkovatel zajistí prohlídky Vozidel pořádaných pro účastníky Aukce (dražitele).

16. Nebezpečí škody na Vozidle a škody způsobené provozem Vozidla přechází na období 
od okamžiku převzetí Vozidla (a výše uvedených dokumentů k Vozidlu) 
Zprostředkovatelem z Vyhlašovatele na Zprostředkovatele a trvají do doby, než dojde 
k předání vozidla kupujícímu, na kterého okamžikem převzetí Vozidla přechází 
nebezpečí škody na Vozidle a škody způsobené provozem Vozidla.

17. Zprostředkovatel se zavazuje, že do sedmi (7) kalendářních dnů od přepisu vozidla předá 
Vozidlo a doklady k Vozidlu Vydražiteli.

18. Smluvní strany se dále dohodly, že Zprostředkovatel zřídí Vyhlašovateli (jemu určené 
osobě) přístup do Aukce s tím, že Vyhlašovatel (jím určená osoba) bude mít možnost 
průběh Aukce sledovat bez možnosti do takové Aukce zasahovat - Vyhlašovatel (jím 
určená osoba) není oprávněn v Aukci činit nabídky na koupi Vozidla.

Článek V.
Kupní cena

1. Kupní cena Vozidla v případě úspěšné Aukce odpovídá ceně dražební, tj. nejvyšší 
nabídnuté ceně Vozidla.

2. Podkladem pro stanovení kupní ceny je Aukční protokol.

3. Kupní cena Vozidla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPhf) v příslušné sazbě 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon o DPhf ). Vyhlašovatel prodává Vozidla v režimu osvobození od DPH dle § 
51 odst.1 písm. m) a § 62 odst.1 Zákona o DPH - dodání zboží, které bylo použito pro 
plnění osvobozená od daně bez nároku na odpočet daně.

4. Kupní cena Vozidla bude ze strany kupujícího v rámci každé úspěšné Aukce v celém 
rozsahu uhrazena na speciální depozitní účet Zprostředkovatele uvedený v Dílčí 
smlouvě. Kupní cena bude následně vyplacena Zprostředkovatelem Vyhlašovateli dle 
platebních podmínek uvedených níže.

Článek VI.
Odměna za zprostředkování prodeje (cena služeb)

1. Cena služeb, tj. odměna Zprostředkovatele zejména za zprostředkování prodeje Vozidla, 
je při Aukci vypočtena z dosažené kupní ceny (dále jen „Cena“) a to ve výši 10 % 
z dosažené kupní ceny, v součtu za obě vozidla však maximálně 50.000 Kč bez DPH.

2. V případě, že u některého Vozidla, nedojde k prodeji po dvou (2) aukcích, a to zejména 
z důvodu, že nebude dosaženo ceny, která bude Vyhlašovatelem odsouhlasena jako 
akceptovatelná či Vyhlašovatel bude odmítat snížení vyvolávací ceny po dvou (2) 
neúspěšných aukcích pak bude Zprostředkovatel účtovat Vyhlašovateli manipulační 
poplatek ve výši 5.000 Kč bez DPH. Tento postup se opakuje, dokud nedojde k prodeji 
vozidla nebo do doby, kdy Vyhlašovatel Zprostředkovateli sdělí, že další aukci 
nepožaduje nebo do doby ukončení této Smlouvy.

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PRQKQNZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

4 z 26



3. Cena služeb nezahrnuje DPH v příslušné sazbě dle Zákona o DPH. Zprostředkovatel je 
povinen, jako plátce DPH, uplatnit k ceně za zdanitelné plnění DPH ve výši platné ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění dle Zákona o DPH.

Článek VII.
Správní a jiné poplatky

1. Poplatek za přepis Vozidla v registru vozidel z Vyhlašovatele na kupujícího hradí a 
zajišťuje Zprostředkovatel z odměny za zprostředkování prodeje.

Článek Vlil.
Platební podmínky

1. Kupní cena Vozidla stanovená v souladu s Aukčním protokolem bude uhrazena 
Vyhlašovateli Zprostředkovatelem vždy po uzavření Dílčí smlouvy v souladu s čl. V. odst. 
4 této Smlouvy do tří (3) pracovních dnů ode dne účinnosti Dílčí smlouvy.

2. Podkladem pro zaplacení odměny za zprostředkování prodeje Zprostředkovateli je 
daňový doklad - faktura vyhotovená Zprostředkovatelem (dále jen „Faktura 
Zprostředkovatelé ). Nedílnou součástí každé Faktury Zprostředkovatele budou Aukční 
protokoly. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den uzavření Dílčí 
smlouvy. Faktura Zprostředkovatele může být vystavena na úhradu odměny za více 
Vozidel.

3. Faktura Zprostředkovatele musí být vystavena do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne 
uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti dle § 435 občanského zákoníku, náležitosti 
stanovené příslušnými právními přepisy a dohodnuté dle této Smlouvy.

5. V případě, že Faktura vystavená dle této Smlouvy nebude obsahovat veškeré náležitosti 
stanovené příslušnými právními předpisy, touto Smlouvou, popřípadě bude obsahovat 
jiné nesrovnalosti, je Vyhlašovatel oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit takovou 
fakturu Zprostředkovateli bez zaplacení. V takovém případě je Zprostředkovatel povinen 
fakturu opravit či vyhotovit znovu a zaslat ji zpět Vyhlašovateli s novou lhůtou splatnosti, 
která začne běžet dnem doručení nové faktury. Po tuto dobu není Vyhlašovatel v prodlení 
s placením faktury.

6. Faktura Zprostředkovatele je splatná do dvaceti jedna (21) kalendářních dnů ode dne 
jejího doručení do datové schránky Vyhlašovatele, kód: 9swaix3.

7. Povinnost Zprostředkovatele k úhradě kupní ceny se považuje za splněnou dnem 
odepsání fakturované částky z bankovního účtu Zprostředkovatele.

8. Povinnost Vyhlašovatele k úhradě odměny za poskytnuté Služby se považuje za 
splněnou dnem odepsání fakturované částky z bankovního účtu Vyhlašovatele.

9. Faktura musí, kromě náležitostí uvedených v tomto článku, obsahovat číslo 
000219-000/2023-00, pod kterým je Smlouva evidována u Vyhlašovatele.

10. V případě, že dle § 109 Zákona o DPH bude Zprostředkovatel jako příjemce plnění ručit 
za nezaplacenou daň z tohoto plnění (DPH), je Zprostředkovatel oprávněn uhradit daň 
(DPH) za Vyhlašovatele přímo správci daně (DPH) Vyhlašovatele za účelem zvláštního 
způsobu zajištění daně (DPH) dle § 109a Zákona o DPH. O provedení platby 
Zprostředkovatel Vyhlašovatele písemně informuje. Takto uhrazenou daní (DPH) 
dochází ke snížení pohledávky Vyhlašovatele za Zprostředkovatelem z titulu úhrady

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PRQKQNZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

5 z 26



kupní ceny, a to o příslušnou částku daně (DPH) a Vyhlašovatel tak není oprávněn po 
Zprostředkovateli požadovat uhrazení této částky.

11. V případě, že dle § 109 Zákona o DPH bude Vyhlašovatel jako příjemce plnění ručit za 
nezaplacenou daň z tohoto plnění (DPH), je Vyhlašovatel oprávněn uhradit daň (DPH) 
za Zprostředkovatele přímo správci daně (DPH) Zprostředkovatele za účelem zvláštního 
způsobu zajištění daně (DPH) dle § 109a Zákona o DPH. O provedení platby 
Vyhlašovatel písemně informuje Zprostředkovatele. Takto uhrazenou daní (DPH) 
dochází ke snížení pohledávky Zprostředkovatele za Vyhlašovatelem z titulu úhrady ceny 
za poskytnutí Služeb, a to o příslušnou částku daně (DPH) a Zprostředkovatel tak není 
oprávněn po Vyhlašovateli požadovat uhrazení této částky.

12. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli pohledávky ze Smlouvy, lze postoupit výlučně 
s předchozím písemným souhlasem druhé Smluvní strany. Součástí souhlasu 
s postoupením pohledávky musí být dohoda Smluvních stran o způsobu úhrady daně 
z přidané hodnoty z plnění, ke kterému se postupovaná pohledávka váže, tak aby došlo 
k řádné úhradě daně a nevzniklo ručení příjemce zdanitelného plnění ve smyslu 
ustanovení § 109 Zákona o DPH. Nedojde-li k takové dohodě, může být souhlas 
s postoupením pohledávky odepřen.

Článek IX.
Uzavření Dílčí smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že návrh Dílčí smlouvy na prodej Vozidla vyhotoví 
Zprostředkovatel do deseti (10) kalendářních dnů ode dne ukončení úspěšné Aukce.

2. Vyhlašovatel a Zprostředkovatel se dohodli, že v případě úspěšné Aukce bude mezi 
Vyhlašovatelem jako prodávajícím v zastoupení Zprostředkovatelem a Vydražitelem jako 
kupujícím uzavřena Dílčí smlouva, jejímž předmětem bude převod vlastnického práva ke 
konkrétnímu Vozidlu (Vozidlům) z Vyhlašovatele na kupujícího, přičemž podpis takové 
Dílčí smlouvy bude v zastoupení Vyhlašovatele vykonávat Zprostředkovatel, a to na 
základě plné moci vystavené Vyhlašovatelem.

3. Místo stání Vozidla dle čl. IV odst. 13 této Smlouvy je zároveň místem předání a převzetí 
Vozidla.

4. Předání a převzetí Vozidla bude potvrzeno uzavřením (oboustranným podpisem) Dílčí 
smlouvy ve třech (3) vyhotoveních, přičemž každá Smluvní strana obdrží jedno (1) 
vyhotovení a jedno (1) vyhotovení obdrží kupující.

5. Vyhlašovatel se zavazuje nejpozději ke dni uzavření Dílčí smlouvy (předání a převzetí 
Vozidla) předat Zprostředkovateli doklady v českém jazyce a další příslušenství 
k Vozidlu, neučinil-li tak již dříve.

6. Vyhlašovatel a Zprostředkovatel se dohodli, že v případě úspěšné Aukce se provede 
v registru vozidel přepis Vozidla z Vyhlašovatele na kupujícího (resp. Vydražitele), 
přičemž tento přepis bude provádět Zprostředkovatel, a to na základě plné moci 
vystavené Vyhlašovatelem.

7. Vlastnické právo a nebezpečí škody k Vozidlu přechází na kupujícího (resp. Vydražitele) 
podpisem Dílčí smlouvy.

8. S ohledem na skutečnost, že Zprostředkovatel je povinen podle Smlouvy zajistit 
Evidenční kontrolu Vozidla, zároveň je oprávněn organizovat prohlídky a testovací jízdy 
Vozidel pro dražitele, uvádějí Smluvní strany, že Zprostředkovatel bude mít a má vždy 
možnost podrobně se seznámit s Vozidlem a jeho stavem. Vyhlašovatel se zavazuje 
k tomu poskytnout Zprostředkovateli přiměřenou součinnost.

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PRQKQNZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

6 z 26



9. Uzavřenou dílčí smlouvu určenou pro Vyhlašovatele, předá Zprostředkovatel 
Vyhlašovateli do pěti (5) pracovních dnů ode dne jejího uzavření.

Článek X.
Sankční ustanovení a náhrada škody

1. Pro případ prodlení Smluvní strany s řádnou a/nebo včasnou úhradou peněžitého 
závazku je druhá Smluvní strana oprávněna účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: 
pět setin procenta) z dlužné částky, a to za každý kalendářní den prodlení.

2. V případě porušení povinností Zprostředkovatelem podle čl. IV. odst. 3, 5, 6, 11, 12, 15 
nebo 18, je Vyhlašovatel oprávněn požadovat po Zprostředkovateli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 5 000 Kč za každé jednotlivé porušení, a to i opakovaně.

3. V případě porušení povinností Zprostředkovatelem podle čl. IV. odst. 14 nebo 17, je 
Vyhlašovatel oprávněn požadovat po Zprostředkovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1 000 Kč za každý i započatý den prodlení.

4. V případě porušení povinnosti Zprostředkovatele podle ustanovení odst. 10 tohoto 
článku, je Vyhlašovatel oprávněn požadovat po Zprostředkovateli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 20 000 Kč, a to i opakovaně.

5. V případě porušení povinností Zprostředkovatele dle čl. XI. této Smlouvy je 
Zprostředkovatel povinen zaplatit Vyhlašovateli smluvní pokutu ve výši 150 000 Kč za 
každý jednotlivý případ porušení povinností, a to i opakovaně.

6. V případě prodlení s předáním Vozidla podle čl. XII. odst. 7 této Smlouvy je Vyhlašovatel 
oprávněn požadovat po Zprostředkovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000 Kč za 
každý i započatý den prodlení.

7. Ujednáním o smluvní pokutě a/nebo zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 
Smluvní strany na náhradu jakékoliv újmy či škody. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna.

8. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod.

9. Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti ze 
Smlouvy nebo Dílčí smlouvy, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti ze Smlouvy nebo Dílčí 
smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na její vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů škůdce nebo 
vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním povinnosti ze Smlouvy nebo Dílčí smlouvy 
v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle Smlouvy nebo Dílčí smlouvy povinen 
překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. Smluvní strany se zavazují upozornit 
druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky bránicí jí v řádném 
plnění Smlouvy nebo Dílčí smlouvy a dále se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k jejich 
odvrácení a překonání.

10. Případně vzniklá škoda bude hrazena v rozsahu a způsoby stanovenými v ust. § 2951 a 
násl. občanského zákoníku.

11. Pokud Zprostředkovatel použije pro plnění dle Smlouvy třetí osobu (poddodavatele), 
nese vůči Vyhlašovateli odpovědnost, jako by plnění dle Smlouvy realizoval beze zbytku 
sám.

12. Zprostředkovatel se zavazuje být po celou dobu účinnosti Smlouvy, řádně pojištěn ve 
věci odpovědnosti za škody způsobené jeho podnikatelskou činností nebo činností jeho 
zaměstnanců či třetích osob, a to pojistnou smlouvou s rozsahem ročního pojistného krytí 
ve výši 50.000.000 Kč (slovy: padesát milion korun českých) v ročním agregátu, při

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PRQKQNZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

7 z 26



maximální spoluúčasti do 10 % (slovy: do deseti procent) z rozsahu ročního pojistného 
krytí a na vyžádání platnost pojištění prokázat Vyhlašovateli.

Článek XI.
Mlčenlivost a zpracování osobních údajů

1. Smluvní Strany se dohodly, že veškeré informace, které se Zprostředkovatel dozvěděl 
v rámci uzavírání a plnění této Smlouvy, tvořící její obsah, a informace, které 
Vyhlašovatel Zprostředkovateli sdělí nebo jinak vyplynou z plnění Smlouvy, musí být 
Zprostředkovatelem dle vůle Vyhlašovatele utajeny (dále jen „důvěrné informace"). 
Zprostředkovatel nesmí důvěrné informace Vyhlašovatele použít pro jiné účely než pro 
poskytnutí plnění dle této Smlouvy, nesmí je zveřejnit ani poskytnout jiné osobě. Uvedené 
ustanovení se nevztahuje na obsah Smlouvy, jejích příloh a případných dodatků.

2. Smluvní Strany se dohodly, že Zprostředkovatel nesdělí důvěrné informace třetí osobě 
a přijme taková opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení 
předchozí věty se nevztahuje na případy, kdy:

a) má Zprostředkovatel opačnou povinnost stanovenou zákonem,

b) se takové důvěrné informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než 
porušením povinností vyplývajících z tohoto článku, nebo

c) Vyhlašovatel dá k zpřístupnění konkrétní důvěrné informace písemný souhlas.

3. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení tohoto smluvního vztahu.

4. V souvislosti s plněním této Smlouvy Smluvními stranami bude docházet i ke zpracování 
osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(dále jen „Nařízení“) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“).

5. Vyhlašovatel jakožto správce osobních údajů (dále v tomto článku označen jen jako 
„správce“), tímto pověřuje ve smyslu článku 28 Nařízení Zprostředkovatele jako 
zpracovatele osobních údajů (dále v tomto článku označena jen jako „zpracovatel“) 
zpracováním osobních údajů pro správce za účelem plnění povinností vyplývajících z 
této Smlouvy. Zpracování se týká těchto kategorií osobních údajů: identifikační - jméno, 
příjmení, datum narození, kontaktní - telefonní číslo, adresa 
bydliště/korespondenční, e-mail, které se vztahují k těmto subjektům údajů: FO v 
majetkoprávních vztazích se ZP MV ČR. Zpracováním se rozumí operace nebo 
soubory operací s osobními údaji, spočívající konkrétně v jejich zaznamenání, použití, 
nahlédnutí, případně v dalších operacích zpracování, pokud jsou nutné za účelem plnění 
této Smlouvy.

6. Zpracovatel bude při své činnosti zpracovávat osobní údaje ve smyslu Zákona a 
Nařízení. Zpracovatel zpracovává osobní údaje v rozsahu a v souladu se Zákonem, 
Nařízením, ISO normami, pokud se na zpracování vztahují a dalšími právními předpisy v 
rozsahu stanoveném touto Smlouvou tak, aby byla zajištěna zákonnost celého procesu 
zpracování osobních údajů včetně zajištění práv subjektů údajů. Zpracovatel zpracovává 
osobní údaje pouze na základě doložených písemných pokynů správce. Jiné zpracování 
může zpracovatel provést i bez doloženého pokynu správce v případě, že mu je takové 
zpracování uloženo právním předpisem jako právní povinnost.

7. Další povinnosti zpracovatele jsou následující:

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PRQKQNZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

8 z 26



a) Zpracovatel osobních údajů zpracovává osobní údaje ve výše uvedeném rozsahu 
nezbytném pro plnění účelu podle této Smlouvy, a to pouze po nezbytně nutnou 
dobu.

b) Zpracovatel správce neprodleně písemně informuje v případě, kdy dle podle jeho 
názoru pokyn správce porušuje právní předpisy v oblasti ochrany osobních údajů.

c) Povinnost uvedená v odst. 6 tohoto článku se vztahuje rovněž na otázku 
předávání osobních údajů do třetích zemích nebo mezinárodní organizaci. Pokud 
existuje takový právní požadavek vůči zpracovateli, má zpracovatel povinnost 
informovat o něm ještě před započetím zpracování správce osobních údajů, 
ledaže by právní předpisy takové informování z důležitých důvodů veřejného 
zájmu zakazovaly.

d) Zpracovatel není oprávněn předat osobní údaje třetí osobě bez předchozího 
písemného povolení správce, ledaže by takové předání zpracovateli ukládal 
právní předpis.

e) Zpracovatel s ohledem na stav techniky, nákladům na provedení, povaze, 
rozsahu, kontextu a účelům zpracování a s přihlédnutím k různě 
pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob 
přijme vhodná technická a organizační opatření zajišťující úroveň zabezpečení 
odpovídající danému riziku, a to včetně

i. pseudonymizace a šifrování,

ii. schopnosti zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost 
systémů a služeb zpracování,

iii. schopnosti obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim v případě 
fyzických či technických incidentů a problémů,

iv. procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti 
zavedených technických a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti 
zpracování.

f) Při posuzování vhodné úrovně bezpečnosti zpracovatel zohlední zejména rizika, 
jako je náhodné nebo protiprávní zničení, ztráta, pozměňování, neoprávněné 
zpřístupnění předávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních 
údajů, nebo neoprávněný přístup k nim.

g) Zpracovatel na výzvu správci sdělí, jaká technická a organizační opatření přijal, 
aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku. V případě, že 
správce shledá opatření nedostatečnými, může zpracovateli navrhnout přijetí 
jiných nebo dalších opatření. Tím není dotčena odpovědnost zpracovatele za 
splnění povinností podle písm. e) tohoto odstavce.

h) Zpracovatel přijme opatření, která zajistí, že kterákoli fyzická osoba, která jedná 
na pokyn zpracovatele a má přístup k osobním údajům, bude tyto osobní údaje 
zpracovávat pouze na základě pokynů správce, pokud jí zpracování neukládají 
právní předpisy. Zpracovatel má povinnost na žádost správce tato opatření 
doložit.

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PRQKQNZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

9 z 26



i) Zpracovatel nesmí s poskytnutými osobními údaji, jakkoliv nakládat nad rámec 
účelu, za kterým mu byly poskytnuty, v rámci tohoto účelu pak Zpracovatel musí 
s osobními údaji nakládat jen v rozsahu nezbytně nutném.

j) Zpracovatel zajistí informovanost a školení svých zaměstnanců pracujících s 
osobními údaji. Především zajistí, aby jeho zaměstnanci pracující s osobními 
údaji byli v souladu s platnými právními předpisy vázáni povinností mlčenlivosti 
ve smyslu Zákona a Nařízení a poučeni o možných následcích pro případ 
porušení této povinnosti. Mlčenlivost dle tohoto ustanovení se vztahuje na 
veškeré aspekty zpracování osobních údajů včetně bezpečnostních opatření. 
Závazky k mlčenlivost zpracovatel na základě žádosti správce doloží.

k) Zpracovatel nezapojí do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez 
předchozího konkrétního písemného souhlasu správce.

l) Pokud dojde k zapojení dalšího zpracovatele postupem podle písm. k) tohoto 
odstavce, zpracovatel má povinnost zajistit, aby další zpracovatel byl smluvně 
zavázán ve stejném rozsahu, jako je vázán sám zpracovatel vůči správci dle této 
Smlouvy. Na žádost správce zpracovatel doloží smluvní ujednání mezi ním a 
dalším zpracovatelem.

m) Zpracovatel se zavazuje ohlásit správci nejpozději do 4 hodin od zjištění jakékoliv 
porušení zabezpečení osobních údajů, a to e-mailem oprávněné osobě 
zpracovatele. Ohlášení zpracovatele musí obsahovat všechny informace, které 
vyžaduje článek 33 odst. 3 písm. a) a c) GDPR, a dále navrhovaná opatření 
k vyřešení daného porušení. Nemůže-li zpracovatel poskytnout veškeré 
informace týkající se porušení zabezpečení současně, poskytne je správci 
postupně, avšak vždy bez zbytečného odkladu.

n) Zpracovatel po předání osobních údajů provede likvidaci veškerých dosud 
zpracovaných osobních údajů včetně jejich případných kopií a o této likvidaci 
podá správci písemnou zprávu do dvou (2) pracovních dnů ode dne likvidace. Do 
doby předání osobních údajů správci zpracovatel zajistí, že osobní údaje budou 
nadále chráněny tak, aby nemohlo dojít k ztrátě, zničení nebo neoprávněnému 
využití.

o) Zpráva podle písm. o) tohoto odstavce bude obsahovat kategorie subjektů údajů, 
jejich počet, kategorie osobních údajů, způsob likvidace včetně případné likvidace 
médií, na kterých byly osobní údaje zpracovány, datum likvidace a podpis 
oprávněných osob.

p) Zpracovatel nemusí postupovat dle písm. n) - p) tohoto odstavce, pokud od 
správce obdrží jiný písemný pokyn.

q) Zpracovatel se zavazuje, že s ohledem na povahu zpracování a informace, které
má k dispozici, poskytne správci nezbytnou součinnost při:

i. posouzení vlivu na ochranu osobních údajů při zavádění nového zpracování, 
které pro správce bude (byť z části) provádět zpracovatel,

ii. ohlašování a šetření případu porušení zabezpečení osobních údajů, ke 
kterému došlo u zpracovatele,

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PRQKQNZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

10 z 26



iii. plnění správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů, 
pokud možno prostřednictvím vhodných technických a organizačních 
opatření.

r) Na žádost správce poskytne zpracovatel veškeré informace nutné k doložení toho, 
že byla přijata opatření a plněny povinnosti stanovené v článcích 28 a 32 až 36 
GDPR a v této Smlouvě, a umožní správci nebo jinému jím pověřenému subjektu 
provedení auditů a inspekcí a poskytne při nich plnou součinnost.

s) Zpracovatel poskytne správci nezbytnou součinnost, spolupráci a informace:

i. k vyřízení žádosti, stížnosti nebo dotazu subjektu údajů týkající se zpracování 
jeho osobních údajů,

ii. v souvislosti se zmírňováním a nápravou porušení zabezpečení osobních 
údajů,

iii. za účelem opravy, změny, přenesení nebo vymazání osobních údajů,

iv. za účelem dalších povinností, které se na správce vztahují na základě 
právních předpisů v oblasti ochrany osobních údajů

t) Pokud v souvislosti s ukončením této Smlouvy hrozí správci škoda, je zpracovatel
povinen upozornit správce na potřebu přijmout opatření, která jsou nezbytná pro 
její odvrácení.

u) Zpracovatel se zavazuje, že osobní údaje pro správce bude zpracovávat výlučně
na území Evropské unie. Obdobné platí i v případě, že zpracovatel využije dalšího 
zpracovatele postupem podle písm. k) tohoto odstavce.

v) Zpracovatel se zavazuje na výzvu správce předložit posouzení rizik, a pokud dojde
správce k závěru, že toto posouzení rizik není dostačující, je správce oprávněn 
se zpracovatelem projednat opatření ke snížení rizik.

w) Zpracovatel se zavazuje poskytnou veškerou nutnou součinnost Úřadu pro
ochranu osobních údajů (dále jen „Úřaď) při výkonu dozoru u správce nebo u 
zpracovatele v souvislosti se zpracováním osobních údajů pro správce dle této 
Smlouvy. Zpracovatel se zejména zavazuje řádně a včas reagovat na dotazy a 
předkládat písemnosti obdržené od správce. Pokud se výkonu pravomocí Úřadu 
bude vztahovat na služby, které správci poskytuje zpracovatel, pak má 
zpracovatel povinnost uvědomit správce o výkonu dozoru ze strany Úřadu, a to 
do dvou (2) pracovních dnů ode dne doručení oznámení o zahájení kontroly. 
Zpracovatel dále umožní správci vyjádřit se k písemnosti a odpovědím v rámci 
prováděného výkonu dozoru ve stanovených lhůtách a informovat správce o 
jednotlivých požadavcích Úřadu v souvislosti s jeho výkonem dozoru ve vztahu 
ke službách, které zpracovatel správci poskytuje.

x) Zpracovatel má povinnost v návaznosti na písm. x) tohoto odstavce informovat
správce o doručení protokolu o kontroly a kopii tohoto protokolu správci do dvou 
(2) pracovních dnů od jeho doručení předat. Zpracovatel je rovněž povinen 
uvědomit správce o zahájení správního řízení, a to do dvou (2) pracovních dnů 
od okamžiku, kdy se zpracovatel o tomto zahájení dozvěděl. Zpracovatel je 
povinen podat správci do dvou (2) pracovních dnů podrobné informace o 
prováděné kontroly či správním řízení. Zpracovatel, pokud se nachází v postavení 
kontrolované osoby dle zvláštního právního předpisu, či v postavení účastníka 
řízení dle zvláštního právního předpisu, má v návaznosti na písm. x) tohoto 
odstavce zejména tyto povinnosti:

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PRQKQNZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

11 z 26



i. podat v zákonném termínu námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným 
v protokolu o kontrole, pokud o to správce požádá, tuto povinnost zpracovatel 
nemá, pokud by námitky byly zjevně neopodstatněné,

ii. informovat správce bezodkladně, nejdéle však do třiceti (30) dnů, od ukončení 
správního řízení o provádění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
Úřadem,

iii. respektovat požadavky správce na odstranění zjištěných nedostatků 
v souladu s opatřeními uloženými Úřadem, a to na náklady zpracovatele.

8. Správce dle této Smlouvy:

a) je povinen předat zpracovateli včas úplné, pravdivé a přehledné informace a 
podklady nezbytné ke zpracování osobních údajů, pokud z jejich povahy 
nevyplývá, že je má zajistit zpracovatel v rámci své činnosti,

b) je povinen poskytnout zpracovateli po dobu plnění Smlouvy v případě potřeby 
další nezbytně nutnou součinnost k řádnému plnění této Smlouvy,

c) je oprávněn kdykoli kontrolovat dodržování této Smlouvy u zpracovatele, a to i 
bez předchozího upozornění. Za tím účelem může správce sám či prostřednictvím 
jiných osob především provádět audity zpracování osobních údajů u 
zpracovatele, vyžadovat dokumenty vztahující se ke zpracování osobních údajů 
dle této smlouvy a požadovat odpovědi na případné otázky vztahující se ke 
zpracování osobních údajů zpracovatelem.

9. Smluvní ujednání o zpracování osobních údajů ve smyslu tohoto článku se uzavírá na 
dobu trvání této Smlouvy. Tím nejsou dotčeny povinnosti zpracovatele, které dle této 
Smlouvy či ze své povahy trvají i po jejím zániku, jakož i nároky správce z důvodu 
porušení takových povinností.

10. Další vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran, práva a povinnosti Smluvních stran 
vůči třetím osobám a veřejným orgánům v souvislosti se zpracováním osobních údajů, 
vyplývající ze Zákona nebo Nařízení, nejsou shora uvedeným dotčeny.

11. Z tohoto ujednání o zpracování osobních údajů neplynou pro Smluvní strany žádné 
finanční závazky, odměna za zpracování osobních údajů je již zahrnuta v odměně 
Poskytovatele stanovené dle této Smlouvy.

12. Smluvní strany se zavazují předávat osobní údaje v šifrované nebo jinak zabezpečené 
podobě tak, aby nedošlo k neoprávněnému přístupu k osobním údajům nebo 
k jakémukoli zneužití neoprávněnou osobou. Při předání velkého objemu osobních údajů 
nebo při předání zvláštní kategorie osobních údajů bude o tomto předání vyhotoven 
protokol.

13. Smluvní strany se zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami skutečnosti 
tvořící obchodní tajemství, důvěrné informace a jiné skutečnosti, které jim byly poskytnuty 
v rámci smluvního vztahu s druhou Smluvní stranou nebo při běžném obchodním styku 
nebo se kterými se dostali do styku při prodeji a koupi Vozidel a poskytování Služeb dle 
Smlouvy a/nebo Dílčí smlouvy jednotliví jejich pracovníci. Smluvní strany sjednávají, že 
důvěrnými informacemi jsou mimo jiné veškeré Vyhlašovatelem poskytnuté informace 
Zprostředkovateli, podklady a dokumenty, pokud nejsou běžně dostupné ve veřejných 
informačních zdrojích (např. obchodní rejstřík). Toto ujednání se nevztahuje na Smlouvu 
včetně jejích případných příloh a dodatků.

14. Závazek ochrany obchodního tajemství a důvěrných informací trvá po celou dobu trvání 
Smlouvy a/nebo jakékoliv Dílčí smlouvy, a to i po ukončení platnosti Smlouvy. Jestliže

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PRQKQNZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

12 z 26



jedna Smluvní strana při obchodním styku poskytne druhé Smluvní straně informace 
tvořící obchodní tajemství nebo důvěrné informace, nesmí druhá Smluvní strana tyto 
informace zpřístupnit třetí osobě, nebo je použít ve prospěch třetí osoby, použít 
v neprospěch dané Smluvní strany, ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své 
potřeby.

15. Smluvní strany jsou oprávněny bez souhlasu druhé Smluvní strany sdělit v nezbytném 
rozsahu informace označené jako důvěrné informace, které pro účely Smlouvy:

d) budou vyžadovány státními orgány, úřady a institucemi včetně finančních nebo 
jinými úřady zabývajícími se veřejnoprávním posuzováním, pokud jsou oprávněny 
tyto informace vyžadovat;

e) budou vyžadovány konzultantem (konzultanty) nebo jinými třetími stranami 
zúčastněnými na Smlouvě, a daná Smluvní strana zajistí, aby tyto třetí strany byly 
seznámeny s povinnostmi týkajícími se obchodního utajení podle tohoto 
ustanovení a byly zavázány k jejich plnění.

Článek XII.
Doba trvání Smlouvy a zánik závazkového vztahu

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu dvanácti (12) měsíců ode dne nabytí 
její účinnosti.

2. Závazek dle Smlouvy bude ukončen uplynutím doby, na kterou byl sjednán, s výjimkou 
těch závazků, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení Smlouvy.

3. Závazek dle Smlouvy může být předčasně ukončen dohodou Smluvních stran nebo 
výpovědí. Dohoda musí být písemná a podepsaná oprávněnými zástupci Smluvních 
stran. Výpovědní doba činí 1 měsíc a začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

4. Vyhlašovatel i Zprostředkovatel jsou oprávněni odstoupit od Smlouvy v případě 
podstatného porušení Smlouvy. Z podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména:

- porušení povinností Zprostředkovatele při provádění Aukce,

- porušení dohodnutých platebních podmínek některou ze Smluvních stran,

- porušení některého z ustanovení čl. XI. této Smlouvy některou ze Smluvních stran.

5. Kterákoliv Smluvní strana může dále odstoupit od Smlouvy v případě, kdy druhá Smluvní 
strana bude v insolvenčním řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byla 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. O těchto skutečnostech 
jsou Smluvní strany povinny se vzájemně informovat.

6. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem jeho doručení druhé Smluvní straně.

7. V případě, že před uplynutím doby trvání Smlouvy dojde k ukončení závazkového vztahu 
ze Smlouvy nebo po uplynutí doby trvání Smlouvy nedojde k prodeji Vozidel, která jsou 
předmětem této Smlouvy, je Zprostředkovatel povinen předat Vyhlašovateli neprodaná 
předaná Vozidla do 10 pracovních dnů od ukončení závazkového vztahu ze Smlouvy 
v Místě převzetí se všemi předanými doklady a klíči k Vozidlům.

Článek XIII.
Uveřejňovací povinnost

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PRQKQNZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

13 z 26



1. Zprostředkovatel prohlašuje, že si je vědom toho, že Vyhlašovatel jako zadavatel veřejné 
zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv1'), a je povinen 
uveřejnit v zákonném registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto Smlouvu, 
včetně jejích případných změn a dodatků, případně Dílčí smlouvu, pokud splní podmínky 
k uveřejnění, za podmínek k uveřejnění podle zákona o registru smluv. Zprostředkovatel 
s uveřejněním Smlouvy v plném znění, příp. Dílčí smlouvy (kromě částí výslovně 
označených, které spadají pod výjimky z uveřejnění dle zákona o registru smluv), 
souhlasí.

2. Vyhlašovatel se zavazuje, že tuto Smlouvu, a v případě, kdy jednotlivá Dílčí smlouva 
splní podmínky pro uveřejnění, Dílčí smlouvu, uveřejní ve lhůtě 20 (dvaceti) dnů od jejího 
uzavření v zákonném registru smluv dle odst. 1 tohoto článku. Zprostředkovatel je 
povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 (dvaceti) dnů ode dne, kdy byla Smlouva, 
nebo jednotlivá Dílčí smlouva splňující podmínky pro uveřejnění uzavřena, v zákonném 
registru smluv ověřit, zda Vyhlašovatel Smlouvu, nebo jednotlivou Dílčí smlouvu řádně 
uveřejnil, a pokud se tak nestalo, je povinen tuto Smlouvu, nebo jednotlivou Dílčí smlouvu 
uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat Vyhlašovatele.

Článek XIV. 
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv podle ČI. XIII. odst. 2 této Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že jejich práva a povinnosti založené touto Smlouvou se řídí 
obsahem Smlouvy. V otázkách neupravených touto Smlouvou se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem. Smluvní strany se ve smyslu § 
1 odst. 2 občanského zákoníku odchylují od ustanovení § 2050 zákona občanského 
zákoníku, jehož režim se pro vztahy Vyhlašovatele a Zprostředkovatele dle této Smlouvy 
nepoužije

3. Pokud se stane, nebo bude shledáno kterékoli ustanovení Smlouvy, nebo jeho část 
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, zůstávají všechna ostatní ustanovení 
Smlouvy platná, účinná a vymahatelná v největším možném rozsahu a Smluvní strany 
se zavazují do pěti (5) pracovních dnů od písemné výzvy kterékoli Smluvní strany 
nahradit takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením, které 
bude platné, účinné a vymahatelné a které bude v největším možném rozsahu odpovídat 
původnímu hospodářskému smyslu nahrazovaného ustanovení.

4. Skončení účinnosti Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvních pokut, úroků 
z prodlení a náhrady škody, ani ujednání o ochraně důvěrných informací a dalších 
ustanovení Smlouvy nebo jednotlivých Dílčích smluv, která podle dohody Smluvních 
stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.

5. Smluvní strany výslovně vylučují použití §557, § 1740 odst. 3, § 1757 odst. 2a3a§ 1805 
občanského zákoníku na Smlouvu.

6. Zprostředkovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle ustanovení § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku, nedohodnou-li se Smluvní strany dohody jinak. Tímto však 
nejsou nikterak dotčena práva Smluvních stran upravená v této Smlouvě.

7. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly ze Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku 
budou přednostně řešeny dohodou smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PRQKQNZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

14 z 26



smluvních stran, budou řešeny příslušnými soudy České republiky, přičemž pro místní 
příslušnost je rozhodný obecný soud Vyhlašovatele.

8. Je-li anebo stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy částečně nebo zcela právně 
neplatným, neúčinným nebo nesrozumitelným, není tím porušena platnost a účinnost 
ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti 
dozvěděly, nahradit jiným ustanovením nejblíže odpovídajícím právnímu a 
ekonomickému účelu původního ustanovení.

9. Smluvní strany tímto výslovně vylučují, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy 
byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené 
mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
Předmětu plnění Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak.

10. Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech 
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují 
za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o 
Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních 
stran.

11. Smlouvu lze měnit jen formou písemných, vzestupně číslovaných a oboustranně 
podepsaných dodatků, není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak. Smluvní strany se 
dohodly, že Požadavek a Aukční protokol mohou být zasílány (prováděny) prostředky 
elektronické komunikace.

12. Veškerá oznámení vyplývající z této Smlouvy budou, pokud není v této Smlouvě výslovně 
sjednáno jinak, předána osobně proti podpisu, potvrzujícímu jejich převzetí nebo zaslána 
doporučeně poštou na adresu druhé Smluvní strany uvedené v záhlaví této Smlouvy. 
Písemnost se považuje za doručenou, i když se adresát o uložení nedozvěděl, a to 5 
dnem po jejím odeslání. To platí i v případě, že nebyla doručena na změněnou adresu 
bydliště nebo sídla, pokud ji příslušná Smluvní strana druhé Smluvní straně písemně 
neoznámí.

13. Kontaktní osoby Smluvních stran:

Za Vyhlašovatele: 

Za Zprostředkovatele: 

14. Smlouvaje vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PRQKQNZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

15 z 26



15. Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

Příloha č. 1: Vzor evidenčního listu Vozidla

Příloha č. 2: Vzor Aukčního protokolu

Příloha č. 3: Vzor dílčí kupní smlouvy (v případě kupujícího fyzické osoby)

Příloha č. 4: Vzor dílčí kupní smlouvy (v případě kupujícího právnické osoby)

16. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V dne

*. i_ | v <| Vyhlašovatel.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky,
MUDr. David Kostka, MBA 
generální ředitel

. 
ane------------------

Zprostředkovatel: 

PROKONZULTA, a.s., 
Ing. Jaroslav Hradil 
člen správní rady

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PROKONZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

16 z 26



Příloha č. 1: Vzor evidenčního listu Vozidla

Tumik luníka

lUd «OP<*»**

Hi Mkdti staiíraáfe

ta* fYroby/pi ili r^prtiKE

gtw tadiD^rinj

LiIř/Liiíje

Vytaň, wtnidta

Ud* Ttaew iHikU

Loupaio r Čit ŮH A a knSaii wdidla

SoMmř knUta itukiiďLkkx

k oHuJa ^kUkM okoa ■JlMřka ďKrtrtcrilu

hrirf bífll NWtvrtd hCf / 1'nftůiÝ'i1 frulkU p F ■ ii-iJ nka

Za^ryU idFalUp^r FldnA laHca^l Clčřn^i rdFnF

2al hl idlač ftntf*

Átfaif ÚU&úvaEnfcd Mu kúU

TanaarnM áltdiil ohin Li Lni pnau

ÍMhUtiril Urr^Uil kJj-f—Lr~J-l-|: vd-«rfl Sťmlil prwu

"HaJifta na tai^Unril

IMdiftii Uibtil pottlť Vhftfaaii ladtdii

bnuhHddr *Wbi‘rhťl italni VjMaaii JUfcka

rj sh ta 1 l>| Fu i1* ia Ftfi ■.!

DwHJiýfava »(jnpÉdhý psu:

FWiifarý pufjb tirád:

b

■»*—t- ■-—J-i.j-------- ^—■—■—lj—r-----a-p—mil Mritfta ÉtahiMii kMa pWa, |~| ■ • ri MÉzrli
■ jlaia —mdAMI YW-Mta

H.i i---1 Li. JM LIKriU-A ■ ItJ.l.ž'./’:

L Lllkl ■'■i' "'I J.I-- 1 '■ 'l l'LMJ ■■Jť.lLtai. JSLZil 3 l-r^TU OJ

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PRQKQNZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211.ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

17 z 26



Příloha č. 2: Vzor Aukčního protokolu

i í

i 

l 

í

1 
f

T

1 
i

5

!

j

i 
i

Ť
p

T o

h

I í h

*
h 

j

V

i 
í 1 

1

E

1 
E

1 
i 
í 
£

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PRQKQNZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211.ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

18 z 26



Příloha č. 3: Vzor dílčí kupní smlouvy (v případě kupujícího fyzické osoby)

zcftAVijird 
řOJIá‘ůVm 
řfllHláníRáWA 
MUriRAiJt 211

KUPNÍ SMLOUVA

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 25777-178, PSČ 13D 00.
IČO: 471 14 304,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216,
statuámi orgán: MUDr. David Kostka, MBA, generální ředitel,
bankovní spojeni:
(dále též ,ZP MV ČR“)
zastoupená společností PROKOtlZULTA, a.s.,
se sídlem Brno. Křenová 299/26, PSČ 602 OD,
IČO: 263 07 367,
zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Bmé, oddíl B, vložka 7673, 
zastoupenou Ing. Jaroslavem Hradilem, členem správní rady,
(dále též jako společnost PROKONZULTA“)

(ZP MV ČR a společnost PROKOWZULTA dále též společné jako „Prodávajíc?}.,

a

pan/paní.
datum narazeni,
trvalé bydliště,

(dále též jako „Kupujíc?},

(Prodávající a Kupující společné též jako „Smluvní strany1' nebo jednotlivé jako "Smluvní 
strana’’)

uzavřeli níže uvedeného kalendářního dne, měsíce a raku v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona 
č. 69/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“}

tuto
Kupní smlouvu

(dále jen .Smlouva“)

Článek 1.
Předmět Smlouvy

1. ZP MV ČR prohlašuje, že je na základě rádného nabývacího titulu výiučným 
vlastníkem prédmétu prodeje, a to osobního vozidla tavámi značky: 

, model: . RZ. (dále jen 
„Předmět proceď). 5 užíváním Předmětu prodeje jsou neoddělitelně spojeny a 
pra užíváni Předmětu prodeje jsou nezbytné tyto dokumenty:

- osvědčení o registraci vozidla část I. (tzv. malý technický průkaz vazida).

Kupní smlouva - ZirwuUi l pqjstúma irUHslBrstjra vnitra. Cesltř repitliy - 

ISO 9M1 EOWOI

Zdra rotní pcjřífDvna rrín&teratua 'iTittra Certfr raHtrtky,
SldO WntiadSia2S77?173, 130 M Fl3ia 3, tM pcfrtttř.-ny 211, ICO 47114304, 

zapsina v obchodntn nejstmii vedenem MMsuýni souiern v Fihzb <xKB A, motta 7216 
dattíi'3 Bctirauta Eswattl, imarta: 222 222 255, e-mail: Infrigapmi-cr.cz, www211 .cz

1 z4

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PROKONZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

19 z 26



osvědčení o registraci vozidla část II. (tzv. velký technický průkaz vozidla),

- tzv. servisní knížka - evidence servisních zásahů u předmětného vozidla.
2. ZP MV ČR praWasifle, že Předmět prodeje v době uzavření této smlouvy drží ve 

vlastnictví.
3. ZP MV ČR prodává touto Smlouvou Předmétprodeje specifikovaný včl. I. odst. 

1 této Smlouvy se všemi jejich součástmi a příslušenstvím do výlučného vlastnictví 
Kupujícího za vzájemné ujednanou kupní cenu stanovenou včl. II. této Smlouvy a 
Kupující Předmét prodeje specifikovaný v ČI. I. odst. 1 této Smlouvy se všemi jeho 
součástmi a příslušenstvím, do svého výlučného vlastnictví přijímá.

Článek II.
Kupní cena

1. Kupní cenu za Předmét prodeje specifikovaný včl. I. odst. 1 této Smlouvy ve 
výši  Kč (slovy  korun českých), uhradil 
Kupující v souladu s ustanovením odst 2 tohoto článku před podpisem této 
Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu úhrady celé kupní ceny za 
Předmět prodeje takto:
celou sjednanou kupní cenu za Předmět prodeje Kupující uhradil tak, že ji před 
podpisem této Smlouvy složí na speciální depozitní účet společnosti 
PROKONZULTA. č. ú. , v souladu se zněním e-vyhlášky 
ze dne . Společnost PROKONZULTA výtěžek zpeněženi a bez 
zbytečného odkladu odešle z depozitního účtu do tří (3j pracovních dnů ode dne 
účinnosti této Smlouvy, a to na bankovní účet ZP MV CR uvedený v záhlaví této 
Smlouvy.

Článek III.
Prohlášení Smluvních stran

1. Kupující prohlašuje, že si Předmét prodeje řádně prohlédl, je seznámen sjeho 
faktickým a právním stavem a v tomto stavu jej Jak stoji a ležíL kupuje.

2. Touto Smlouvou se společnost PROKONZULTA zavazuje, že Kupujícímu 
odevzdá Předmět prodeje spolu se všemi jeho součástmi a poslušenstvím a 
umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a Kupující se zavazuje, že Předmét 
prodře převezme a zaplatí Prodáv^icimu vzájemně dohodnutou celkovou kupní 
cenu uvedenou včl. II. odst. 1 této Smlouvy.

Článek IV.
Převod vlastnického práva, převzetí

1. Vlastnické právo a veškerá práva a povinnosti spojené s vlastnictvím k Předmětu 
prodeje přechází na Kupujícího okamžikem, kdy tato Smlouva nabyde účinnosti.

2. Nebezpečí škody na movitých věcech přechází na Kupujícího převzetím Předmětu 
prodeje.

3. Přepis vozidla v Registru vozidel zajistí společnost PROKONZULTA nebo jím 
pověřená osoba na základě plné moci ve lhůtě do pěti (5) pracovních dnů ode dne 
podpisu této Smlouvy. Společnost PROKONZULTA se zavazuje předat

Kupní smlouva - ZiTwtKn I ppjsttwia irinlslwstva vnitra. čeští reptiiliy - 

ISO9O31 ISO9CCI

Zdra rotní pcfl-htc.na iHnsferstva vnitra Čertí rsHtUiy, 
slda Wnfi3dsiaaS77J173,130 M FrSia 3 tw pcfisrDvny 211,10047114304, 

zapsána v otKtxxttiín nefstfku vedením MÉstrtýrn soudem v Fráze oddB A, rtiífca 7216 
datová Ecnrarta: 9SW3ŮC3, imtcnka: 222 222 255, e-mail: rniúg^imvcrxz, www .211 .cz

2z4

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PROKONZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211.ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

20 z 26



Kupují cínuj vozidlo včetně dokladů k vozidlu do sedmi (7) kalendářních dnů ode 
dne přepisu vozidla.

Článek V.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední ze 
Smluvních stran. Za den uzavření Smlouvy se považuje den podpisu Smlouvy 
poslední ze Smluvních stran.

2. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu nelze dále postupovat, rovněž pohledávky 
ze Smlouvy nelze dále postoupit

3. Smluvní strany prohlašují v souladu s ustanovením § 1765 občanského zákoníku, 
že nasebe Smluvní strany převzaly nebezpečí změny okolností. Před uzavřením 
Smlouvy Smluvní strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou 
situaci a jsou si plně vědomy Okolností Smlouvy a není jim známa skutečnost která 
by jim znemožnila nebo výrazné omezila zejména možnost plnit závazky ze 
Smlouvy.

4. Právní vztahy výslovné neupravené touto Smlouvou se řídí obecnými 
ustanoveními občanského zákoníku a dále právním řádem České republiky.

5. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o Předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které Smluvní strany mety a chtéty_ve smlouvě ujednat, a které 
považuji za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran 
učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavřeni této Smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanovením] této Smlouvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

6. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou obou Smluvních stran, a to ve 
formě písemných dodatku vlastnoručně pcdepsaných zástupci obou Smluvních 
stran.

7. Kontaktní osoby Smluvních stran:

Za Kupujícího:

tel.:, e-mail:,  

za Prodávajícího:

za společnost PROKONZULTA

jméno:,

tel.:, e-mail:.  

S. Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech (3) vyhotoveních, jedno (1) obdrží Kupující, 
jedno (1) obdrží ZP MY ČR a jedno (1) společnost PROKONZULTA.

Kupní smlouva - ZiTwtin I pqjsttwia rrfritelerstra vnitra česltř reptUliy - 

ISO90C1 ISO9CÍU

Zdra rotní pcfl-hfc.na iHnsferstva vnitra Čertí fSHtUiy,
sldo vrmti3dsiaaS77J173,130 M FrSia 3, tw pcfisrovny 211, ICO 47114381, 

zapsána v otetodnlm nefstfftu vedením Místrtýrn soudem v Fráze oddB A, vioíka 7216 
datová Ecnrarts: 9SW3ŮC3, InttCnka: 222 222 255, e-mail: mttQ^imvcrxz, www211 .cz

3z4

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PROKONZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211,100 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

21 z 26



9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k ní připoj lijí svoje podpisy.

 dne

Prodávající:
 

PROKONZULTAf a.s.
Ing. Jaroslav Hradil 
clen správní rady PROKOMZULTA a.s., 
na základě plně moci

 dne

Kupující:
 

jméno a -příjmení Kupujícího

Kupní smlouva - ZiTwtSn I ppJSťovna irinlslwstva vnitra čeští reptDliy -

ISO90C1 ISO9C0I

ZdoKůií pcfl-htc.Tia mftisterstva vnitra Čertí rsuttliy,
sído vtmri3dsiaas77Ji73.13a m Pista 3, tw pcpstijvny 211, icoa7iH3tn, 

zapsána v otetodulm nejstfftu vedením Místrtýni soudem v Fráze oddB A, vtaífca T216 
datová senmrta: BswaiicS, IntUlnka: 222 222 255, e-mail: tntúg^imvcrxz, www211 .cz

4 z4

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PROKONZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211,100 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

22 z 26



Příloha č. 4: Vzor dílčí kupní smlouvy (v případě kupujícího právnické osoby)

2P »ík 044
'/NITRA. ČR ■ ■

KUPNÍ SMLOUVA

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 25777-178, PSČ 13D 00. 
IČO: 471 14 304,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216, 
statutám i orgán: MUDr. David Kostka, MBA, generální ředitel,
bankovní spojeni:
(dále též ,ZP MV GRO
Zastoupená společností PROKOMZULTA. a.s,,
se sídlem Brno. Křenová 299/26, PSČ 602 OD, 
IČO: 263 07 367, 
zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Bmě, oddíl B, vložka 7673, 
zastoupenou Ing. Jaroslavem Hradilem, členem správní rady, 
(dále též jako „společnost PROKONZULTA"}

(ZP MV ČR a společnost PROKONZULTA dále též společné jako .Prodávajíc/").,

a

 
se sídlem. 
IČO:,
zapsaný/á v obchodním rejstříku, vedeném, 
zastoupený/á, 
bankovní spojení:,

(dále též jako .Kupujíc/1],

(Prodávající a Kupující společné též jako .Smluvní stran/“ nebo jednotlivě jako "Smluvní 
s-trarw’)

uzavřeli níže uvedeného kalendářního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2079 zákona č. 
69/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanskýzákoník1]

tuto

Kupní smlouvu
(dále jen „Sm/oova“}

Článek 1.
Předmět Smlouvy

1. ZP MV ČR prohlašuje, že je na základě rádného nabývacího titulu výlučným 
vlastníkem předmětu prodeje, a to osobního vozidla tovární značky: 

 . model:, RZ:(dále jen  

Kupní smlouva - Ztn*tín l ppjsttwia irtnlslerEtra vnitra. Cesfcř repitliy - 

IS0 9M1 EO9CC1I

Zdra rotní pcjřífDvna rrín&tefEtťa 'iTirtra Certfr raHtrtky,
tlilo Wntiadsia2S77?173,130 M FrSia 3, tM pcpsro-.ny 211,10047114304, 

zapsané v otKlxxUitn nejstmii vedením MÉBtííýn Bonem v Fihzb oKB A, motta 7216 
UatDvá Bctiranta: Eswattl, imarta: 222 222 255, e-mal: mttflspmvcrxz, www211 .cz

1 z4

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PROKONZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

23 z 26



„Předmět prode/ď). S užíváním Předmětu pradpjejsou neoddělitelně spojeny a 
pra užívání Předmětu prodeje jsou nezbytné tyto dokumenty:
osvědčení o registrací vozidla část I. (tzv. malý technický průkaz vozidla).

- osvědčeni o registrací vozidla část II. (tzv. velký technický průkaz vozidla),

- tzv. servisní knížka - evidence servisních zásahů u předmětného vozidla.
2. ZP MV ČR prohlašuje, že Předmět prodeje v době uzavření této smlouvy drží ve 

vlastnictví.
3. ZP MV ČR prodává touto Smlouvou Předmět prodeje specifikovaný v čl. i. odst. 

1 této Smlouvy se všemi jejich součástmi a příslušenstvím do výlučného 
vlastnictví Kupujícího za vzájemně ujednanou kupní cenu stanovenou v čl. II. této 
Smlouvy a Kupčící Předmět prodeje specifikovaný v čl. I. odst. 1 této Smlouvy se 
všemi jeho součástmi a příslušenstvím, do svého výlučného vlastnictví přijímá.

Článek II.
Kupní cena

1. Kupní cenu za Předmět prodeje specifikovaný včl. 1. odsL 1 této Smlouvy ve 
výši  Kc (slovy  korun českých), uhradil 
Kupující v souladu s ustanovením odst 2 tohoto článku před podpisem této 
Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu úhrady celé kupní ceny za 
Předmět prodeje takto:

celou sjednanou kupní cenu za Předmět prodeje Kupující uhradil tak, zeji před 
podpisem této Smlouvy složil na speciální depozitní účet společnosti 
PROKONZULTA, č. ú., v souladu se znáním e-vyhlášky  
ze dne . Společnost PROKOMZULTA výtěžek zpeněžení a bez 
zbytečného odkladu odešle z depozitního účtu do tři (3j pracovních dnu ode dne 
účinnosti této Smlouvy, a to na bankovní účet ZP MV CR uvedený v záhlaví této 
Smlouvy.

Článek lil.
Prohlášení Smluvních stran

1. Kupující prohlašuje, že si Předmět prodeje řádné prohlédl, je seznámen s jeho 
faktickým a právním stavem a v tomto stavu jej Jak stoji a leží“ kupuje.

2. Touto Smlouvou se společnost PROKONZULTA zavazuje, že Kupujícímu 
odevzdá Předmět prodeje spolu se všemi jeho součástmi a příslušenstvím a 
umožni mu nabýt vlastnické právo k němu, a Kupující se zavazuje, že Předmět 
prodeje převezme a zaplatí Prodávajícímu vzájemné dohoduutou celkovou kupní 
cenu uvedenou v či. II. odst. 1 této Smlouvy.

Článek IV.
Převod vlastnického práva, převzetí

1. Vlastnické právo a veškerá práva a povinnosti spojené s vlastnictvím k Předmětu 
prodeje přechází na Kupujícího okamžikem, kdy tato Smlouva nabyde platnosti.

2. Nebezpečí škody na movitých věcech přechází na Kupujícího převzetím 
Předmětu prodeje.

Kupní smlouva - ZirsvnUi I pqjsmna irinlslwstva vnitra. češte repiDliy - 

ISO90C1 ISO9C0I

Zdravotní pcfl-htp.na mftisterstva vnitra Čertí rsnttrty,
sído vtmri3dsiaas77Ji73. isa m ftsis j, tw ptj&tvny 211, icoariHan, 

zapsána v otetodnlm nejstfftu vedením MCstrtýrn soudem v Fráze oddB A, vtaífca 7216 
datová Ecnrarta: SswaiiJ, imbOnka: 222 222 255, e-mail: tntúg^imvcrxz, www .211 .cz

2zi

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PROKONZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211,100 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

24 z 26



3. Přepis vozidla v Registru vozidel zajistí společnost PROKONZULTA nebo jím 
pověřená osoba na základe plné moci. ve lhůté do pěti (5) pracovních dnů ode 
dne podpisu této Smlouvy. Společnost PROKONZULTA se zavazuje předat 
Kupujícímu vozidlo včetně dokladů k vozidlu do sedmi (7) kalendářních dnů ode 
dne přepisu vozidla.

Článek V.
Uvefeirýovací povinnost

1. Kupující prohlašuje, ze si vědom toho, že ZP MV ČR jako zadavatel veřejné 
zakázky dle zákona č. 13472026 Sb., o zadávání věřených zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších ■předpisů (dále jen 
"zákon o registru smiuv’"),. a je povinen uveřejnit v zákonném registru smluv, 
jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto Smlouvu, včetně jejích případných 
změn a dodatků, za splněni podmínek k uveřejnění podle zákona o registru smluv. 
Kupující s uveřejněním Smlouvy v plném znění (kromě částí výslovné 
označených, které spadají pod výjimky z uveřejnění dle zákona o registru smluv), 
souhlasí.

2. ZP MV ČR se zavazeje Smlouvu uveřejnit ve lhůté do 2D (dvaceti) dnů od jejího 
uzavření v zákonném registru smluv. Kupující je povinen po uplynutí této lhůty, 
nejpczdéji do 20 (dvaceti) dnů ode dne, kdy byla Smlouva uzavřena, v zákonném 
registru smluv ověřit, zda Prodávající Smlouvu řádné uveřejnil, a pokud se tak 
nestalo, je povinen Smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat ZP MV 
ČR.

Číánek VII. 
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v zákonném registru smluv dle ČI. V odst 2 této 
Smlouvy. Za den uzavření Smlouvy se považuje den podpisu Smlouvy poslední 
ze Smluvních stran.

2. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu nelze dále postupovat, rovněž 
pohledávky ze Smlouvy nelze dále postoupit.

3. Srn luvní strany prohlašuj í v souladu s ustanovením § 1765 občanského zákoníku, 
že na sete Smluvn í strany převzaly nebezpeč i změny okol ností. Před uzavřením 
Smlouvy Smluvní strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou 
situaci a jsou si plně vědomy okolnosti Smlouvy a není jim známa skutečnost, 
která by jim znemožnila nebo výrazně omezila zejména možnost plnit závazky ze 
Smlouvy.

4. Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí obecnými 
ustanoveními občanského zákoníku a dále právním řádem České republiky.

5. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o Předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které Smluvní strany měíy a chtělyve smlouvě ujednali; a které 
považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný přejev Smluvních stran 
učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavřeni této Smlouvy 
nesmi být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

Kupní smlouva - ZirsvnUi I pqJSťowta irinlslwstva vnitra. česltř repmiiy - 

ISO 9001 BO9C0I

ZdraKůií pcjtflúvna iHnsferstva vnitra Čertí rsxtrrty,
sídc vrmfi3dsiaas77Ji73. isa m Frsta 3, tw pcfisrovny 211, icoaniasH, 

zapsána v otKtxxtnřn nefstfku vedením MCstrtýrn soudem v Fráze <xHI A, vtaíka 7216 
datová Ecnrarts: 9sw3bc3, imtunta: 222 222 255, e-mail: mtúg^imvcrxz, www211 .cz

3zi

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PROKONZULTA, a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211,100 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

25 z 26



6. Tato Smlouva muže být měněna pouze dohodou obou Smluvních stran, a to ve 
formě písemných dodatků vlastnoručně podepsaných zástupci obou Smluvních 
stran.

7. Kontaktní osoby Smluvních stran:

Za Kupujícího

jméno:.

íeL:. e-mail:,

za Prodávajícího

za společnost PROKONZULTA

jméno:,

íeL:, e-mail:,  

S. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech (3} vyhotoveních, z nichž jedno (1) obdrží 
Kupující, jedno f1) obdrží ZP MV ČR a jedno (1) společnost PROKONZULTA.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a na dú kaz toho k ní při pcjují svoje podpisy.

 

Prodávající:

PROKONZULTA, a.s.
Ing. Jaroslav Hradil
clen správní rady PROKOMZULTA a.s., 
na základě plné moci

 dne 

Kupující:

Název společnosti
Statutární orgán, jednatel...

Kupní smlouva - ZiTavtKn I ppjsttwia rrfritelerstva vnitra. česltř repiDliy - ................................

 ZdraKůií pcfl-htc.na iHnsferstva vnitra Čertí rsxtrrty,
sldo Vtmfi3dsiaaS77J173.130 M Firtia 3 tw pcfrSftjvny 211, ICO 47114304, 

zapsána v otetiodiitii nefstfku vedením Místrtýni soudem v Fráze oddB A, Mlaíta 1216
datová senrarta: 9swaiic3, InMlnka: 222 222 255, e-mail: mtúg^imvcrxz, www211 .cz

ISO 9001 ISO9C0I

Smlouva o zprostředkování prodeje vyřazených vozidel -
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - PROKONZULTA, a.s.

sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304,
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

ISO 9001 ISO 9001 26 z 26


